
Stránka 1 z 3

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB Č. C2-VZ1/2016

(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, příspěvková organizace Ministerstva zdravotnictví

se sídlem: Šrobárova 1150/50, PSČ 100 34 Praha 10

IČ: 00064173

DIČ: CZ00064173

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Číslo účtu: 805211008/2700

(dále jen „Klient” na straně jedné)

a

(2) Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o.

se sídlem: Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1

IČO: 28505913

DIČ: CZ28505913

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146526

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:

Zastoupený: Mgr. Jakubem Kotrbou, jednatelem

(dále jen „Poradce“ na straně druhé)

(Poradce společně s Klientem dále jen jako „Strany“)

Vzhledem k tomu, že:

A) Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Poskytování právních služeb

Fakultní nemocnici Královské Vinohrady“, ev. č. VZ: 356312, zadávanou Klientem, uzavřel Klient

s Poradcem pro část 2 veřejné zakázky s názvem „Koncesní právo a právo veřejných zakázek“

dne 20. 12. 2013 Rámcovou smlouvu na poskytování právních služeb (dále jen „Rámcová

smlouva“);

B) Klient dle čl. 2.2 Rámcové smlouvy vyzval Poradce k podání nabídky na veřejnou zakázku

s názvem „Administrace zadávacích řízení dle investičního plánu – č. 1/2016-C2“

(dále jen „Veřejná zakázka“);

C) Nabídka Poradce podaná v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako

nejvhodnější;

SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY

1.1. Poradce se za podmínek uvedených ve Smlouvě a Rámcové smlouvě zavazuje poskytovat
Klientovi právní služby v oblasti koncesního práva a práva veřejných zakázek („Služby“).



Stránka 2 z 3 

1.2. Služby budou spočívat v komplexní administraci zadávacích řízení k zadání veřejných zakázek 
a koncesních řízení, spočívající zejména v poskytování konzultací ohledně volby optimálního 
druhu řízení, přípravě dokumentů souvisejících se zahájením řízení, organizačním zajištění 
průběhu řízení a vypracování všech dokumentů souvisejících s průběhem a ukončením řízení. 

Služby budou dále spočívat v řešení námitek uchazečů (resp. zájemců) a právních službách 
souvisejících s řízeními vedenými Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a soudními 
řízeními týkajícími se veřejných zakázek (resp. koncesního řízení) zadávaných Klientem za 
podpory Poradce dle Smlouvy. 

1.3. Poskytování Služeb dle Smlouvy bude probíhat pouze v řízeních (resp. v souvislosti s řízeními), 
ve kterých dá Klient po dobu účinnosti Rámcové smlouvy Poradci pokyn k zahájení jejich 
administrace (včetně např. zahájení práce na zpracování zadávací dokumentace, apod.). 

2. ODMĚNA 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poradce za poskytnuté Služby je následující: 

2.1.1. ve výši 20.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci řízení na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), není-li dále (viz čl. 2.1.4 písm. d) Smlouvy) 
uvedeno jinak; 

2.1.2. ve výši 119.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci otevřeného řízení dle § 27 ZVZ, 
není-li dále (viz čl. 2.1.4 písm. d) Smlouvy) uvedeno jinak; 

2.1.3. ve výši 60.000,- Kč bez DPH za komplexní administraci zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 38 ZVZ, není-li dále (viz čl. 2.1.4 písm. d) Smlouvy) uvedeno jinak; 

2.1.4. ve výši 1.400,- Kč bez DPH za 1 hodinu právních služeb účelně poskytnutých při: 

a) řešení námitek uchazečů (resp. zájemců) a při právních službách souvisejících 
s řízeními vedenými Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a soudními řízeními 
týkajícími se zadávaných veřejných zakázek (resp. koncesních řízení); 

b) administraci veškerých ostatních výše neuvedených druhů zadávacích řízení 
dle ZVZ; 

c) administraci koncesních řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách 
a koncesním řízení; 

d) administraci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle § 18 odst. 5 ZVZ, otevřeného řízení dle § 27 ZVZ a zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 38 ZVZ, u kterých si Strany předem dohodnou, že s ohledem 
na předpokládaný celkový menší rozsah předmětných Služeb se cena nebude řídit 
čl. 2.1.1. až 2.1.3. Smlouvy, nýbrž cenou určenou dle čl. 2.1.4. Smlouvy, 
a to až do Stranami stanovené maximální celkové výše, jež však nesmí přesáhnout 
cenu dle čl. 2.1.1. až 2.1.3. Smlouvy. 

2.2. V případě, že dojde ke zrušení řízení na zadávanou zakázku a není-li stanovena odměna 
dle čl. 2.1.4. písm. d) Smlouvy, náleží Poradci poměrná část odměny za komplexní administraci 
stanovené v čl. 2.1 Smlouvy, a to následovně: 

2.2.1. 55 % z odměny, jestliže dojde ke zrušení řízení před uplynutím lhůty pro podání nabídek; 

2.2.2. 75 % z odměny, jestliže dojde ke zrušení řízení před zahájením posuzování a hodnocení 
nabídek, avšak po uplynutí lhůty pro podání nabídek; 

2.2.3. 85 % z odměny, jestliže dojde ke zrušení řízení po posouzení a hodnocení nabídek. 

2.3. K odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s právními předpisy. 



Stránka 3 z 3 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Dojde-li k zahájení řízení na zakázku a nebude-li zrušeno, vystaví Poradce Klientovi fakturu na 
odměnu za komplexní administraci dle čl. 2.1 Smlouvy po podepsání smlouvy na plnění 
zadávané veřejné zakázky. 

3.2. Bude-li řízení na zadávanou veřejnou zakázku zrušeno, je Poradce oprávněn vystavit Klientovi 
fakturu, jakmile tato skutečnost nastane. 

3.3. V případě, že nedojde k zahájení zadávacího řízení do 3 měsíců od předání Klientovi jím 
odsouhlasené zadávací dokumentace, je Poradce oprávněn vystavit Klientovi fakturu ve výši 
45 % z odměny za komplexní administraci dle čl. 2.1 Smlouvy. Pro fakturaci zbývající částí 
odměny se použijí ustanovení čl. 3.1 a 3.2 Smlouvy. 

3.4. Fakturace hodinové odměny dle čl. 2.1.4 Smlouvy je prováděna měsíčně v souladu s Rámcovou 
smlouvou. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě Rámcové smlouvy. Práva a povinnosti stran neupravené 
ve Smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. Kde se ve Smlouvě odkazuje na ZVZ, 
rozumí se tím po nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“) korespondující ustanovení ZZVZ. 

4.2. Místem plnění Smlouvy je sídlo Klienta nebo jiné prostory Klienta. Klient může určit jiné místo 
plnění Smlouvy, pokud bude takové místo lépe vyhovovat plnění předmětu Smlouvy. 

4.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy do skončení řízení na 
veřejné zakázky zadávané dle Smlouvy, provedení veškerých ZVZ požadovaných oznámení 
a předání veškeré dokumentace, případně ukončení správního řízení u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže nebo odpovídajícího soudního řízení. 

4.4. Klient je oprávněn vypovědět Smlouvu, a to i bez udání důvodu. Není-li ve výpovědi stanoveno 
jinak, nabývá výpověď účinnosti jejím doručením Poradci. 

4.5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy. V případě 
ukončení Smlouvy výpovědí Klienta se při stanovení odměny Poradce postupuje obdobně, jako 
by došlo ke zrušení řízení. 

4.6. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány 
oběma Stranami. 

4.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží po 
jednom stejnopise. 

4.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran. 

 

V Praze dne _____________   V Praze dne 27. září 2016 

Za Klienta      Za Poradce 

__________________________________  __________________________________ 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady,              Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o. 

Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA, ředitel         Mgr. Jakub Kotrba, jednatel 

 


